
 

______________________________________________________________________________ 
Rua: João de Souza Martins, 577 – CEP: 19990-015 – PLATINA/SP 

 

DECRETO Nº 2164, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026 

“Dispõe sobre a homologação Parcial do 
Concurso Público nº 01/2025 – para 
provimento efetivo dos cargos  de AUDITOR 
FISCAL DE TRIBUTOS, CONTROLADOR 
INTERNO, FARMACÊUTICO, MÉDICO CLÍNICO 
GERAL, MÉDICO ESF, MÉDICO PEDIATRA, 
MOTORISTA e PROCURADOR JURÍDICO 
MUNICIPAL.” 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PLATINA, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
e 

 
CONSIDERANDO que foram observados os 
trâmites legais que regem a matéria, os quais 
foram cumpridos integralmente e, após a 
análise e aprovação do certame pela Comissão 
Especial do Concurso Público nº 01/25; 
 
DECRETA: 

Art. 1º - Ficam homologados os resultados e classificação finais do Concurso Público 
realizado sob nº 01/2025, oficialmente publicados.  

Art. 2º - O Concurso Público, ora homologado parcialmente, dar-se-á para provimento 
efetivo dos cargos de AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS, CONTROLADOR INTERNO, FARMACÊUTICO, 
MÉDICO CLÍNICO GERAL, MÉDICO ESF, MÉDICO PEDIATRA, MOTORISTA e PROCURADOR JURÍDICO 
MUNICIPAL, da Prefeitura Municipal de Platina/SP.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos 
na data mencionada. 

Prefeitura Municipal de Platina, 4 de fevereiro de 2026. 

 

 

DONIZETE APARECIDO FERREIRA DE LIMA 
Prefeito Municipal 

Registrado nesta Secretaria Municipal na data supra, publicado e afixado no Átrio desta Prefeitura , em local visível e de costume, bem como no Diário Oficial do 
Município de Platina, Estado de São Paulo, https://www.govbrdioenet.com.br/list/platina 

 
 
 
 

DANILO FOGAÇA DE OLIVEIRA 
Secretário Executivo 

https://www.govbrdioenet.com.br/list/platina

		2026-02-04T16:20:34-0300
	DONIZETE APARECIDO FERREIRA DE LIMA:05846213880
	Eu sou o autor deste documento


		2026-02-04T16:20:51-0300
	DANILO FOGACA DE OLIVEIRA:38053791883
	Eu sou o autor deste documento




